
Vážení sousedé! 
 
Z důvodu přechodu na digitální vysílání byl dnes změněn kanál příjmu ČT 2.  
 
Pokud tedy chcete přijímat ČT 2 přes společnou anténu, musíte televizi přeladit na 8. kanál! 
 
Přechod na digitální vysílání se blíží. Již dnes máte možnost na společnou anténu přijímat 
digitálně všechny české programy (ČT1, ČT2, ČT4 Sport, ČT24, NOVA, Prima, Óčko a Z1 + 
rozhlasové programy Českého rozhlasu). Postupně se přestanou vysílat analogově. K vypnutí 
analogového vysílání dojde pravděpodobně od podzimu roku 2009, možná dříve.  K příjmu 
digitálního vysílání bude třeba buď televize vybavená digitálním tunerem DVB-T (většina 
nových velkoplošných televizorů) nebo tzv. set-top-box, který se zapojí mezi anténu a televizi 
(cena asi 1000 – 2000 Kč). 
 
Co tedy můžete dnes přes společnou anténu naladit: 
 
Analogové vysílání :   ČT 1  12. kanál    
(asi do podzimu 2009)  ČT 2   8.  kanál (momentálně horší kvalita) 
     NOVA  10. kanál 
     Prima    6. kanál,  51. kanál 
 
Digitální vysílání:  
 
Již nyní: MUX Domažlice (ČT1,ČT2,ČT4 Sport,ČT24,NOVA+rádia)   38 kanál 
      MUX Košutka     (Prima, Óčko a Z1)      52. a 7. kanál 
    MUXy  Hoher Bogen – německé ( ZDF a BR)      33 a 28. kanál 

– momentálně nefunkční, spustíme do konce června 
 

V budoucnu: MUX Krkavec (ČT1, ČT2, ČT4 Sport, ČT24 + rádia)     34. kanál 
  (asi od července) 
  MUX Nova (Nova,  ???) 48. kanál (asi od října 2008) 
  MUX Soukromých televizí    63. kanál (asi od listopadu 2008) 
 
Budeme se snažit udržet analogový příjem přes společnou anténu co nejdéle, ale přechod na 
digitál je nevyhnutelný. V budoucnu bude přes společnou anténu rozváděn pouze signál 
digitální DVB-T. Každá analogová televize nebo videorekordér tedy bude muset mít svůj  
set-top-box. 
 
V případě jakýchkoli otázek pošlete mail na masopust@kae.zcu.cz nebo mne kontaktujte 
osobně. 
      
 
 
 
       Jiří Masopust, Rodinná 5 


